
高  橋　　正  巳

富  田　　  　忍

神  山　   令  子

田  島　　  　晃

須  藤　　  　勲

4

1

区区  長  名区

安  川　　敏  博 9

5

6

7

白  石　　正  幸 8

吉  田　　賢  二

2

3甲

３乙

令和７年度の区長の皆さんです

中  澤　　幸  一

須  賀　　正  信

　　　　　　　　　　　裏面もご覧ください

どうぞよろしく
お願いいたします

区  長  名

TEL 385-4832 FAX 385-4859

令和７年4月発行

原市公民館だより （春号）

🌼区長退任のお知らせ🌼

３月末をもって５名の方が退任されました。

地域のためにご尽力くださり、ありがとうございました。

２区 木 暮 保 様 ６区 半 田 朝 次 様

３甲区 三 野 勝 様 ８区 田 中 好 孝 様

3乙区 池 島 成 憲 様

春陽の候、原市地区の皆さまにおかれましては、お元気にお過ごしで

しょうか。

昨年度は、公民館の諸行事に多くの皆さまがご参加くださり、ありがと

うございました。

さて、４月１日付の人事異動により、３年間公民館のために尽力いただ

いた中曽根久人館長が転出となり、後任に清水裕之館長が着任いたしまし

た。

原市公民館も新たな体制で生涯学習の場としてお役に立てるよう努めて

まいりますので、ご指導ご協力のほどお願い申し上げます。
原市公民館 職員一同



ヨガ教室

フリーブロー（吹き矢）

オヒアレフア（フラダンス）

木曜日

金曜日

日曜日

不定期

第1・3週

毎週

第2・４週

１３：３０～

１３：３０～

１０：００～

１３：００～

１３：３０～

曜日 週 時間 教室

第４週

BBストレッチ教室

月曜日

火曜日

水曜日

第2・４週

着物リメイク

日本式気功養成術教室

第2・４週

第1・3週

第1・3週

香墨会（書道）

毎週

１０：００～

１３：３０～

１３：３０～

　９：３０～

１０：００～

１３：３０～

　９：３０～

月４回

毎週

第2週

毎週

毎週

第1・3週

月４回

第３週

ワンダフルサンデー（カラオケ）

２０：００～

１３：３０～

１３：３０～

１９：００～

編物教室

ハーモニカ教室

絵手紙教室

童謡教室

香筆会（書道）

ぶなの風（舞踊）

生け花教室

レインボー健康体操教室

囲碁

太極拳

アクティブエアロ（エアロビクス）

　９：３０～

１３：３０～

　９：３０～

令和7年度 原市公民館教室

主催教室 受講生募集のお知ら ※主催教室は原市公民館主催の教室です

ぶきっちょさんでも大丈夫!!

楽しくチャレンジ マクラメ編み教室
・期 間：令和７年５月～9月

第2・４金曜日（全１０回）

・時 間： 9：30～11：30

・募集人数：１２名（受付順）

・講 師：高木悦子 先生

・持 ち 物：よく切れるハサミ

・材 料 費：初回1,000円（専用道具代を含む）

※毎回500円程の費用がかかります

・注意事項：できる限り全ての回に参加できる方

・申込受付：原市公民館（電話またはご来館ください）

自主教室 生徒募集のお知らせ

※見学希望の方は、公民館までご連絡ください

マクラメ編みは綿ロープを指で編んで

作るのが特徴で、小物から壁飾りなど

色々なものが作れます。

初心者の方でも、手芸経験者でも

ペースに合わせて楽しめます。

みんなで楽しく作品を作りましょう!!


